



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-004-PE/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001220240223000146

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura de Ipixuna do Pará e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 083/2024-GAB, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001220240223000146, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 9/2024-004-PE/SRP.

Modo de disputa: Aberto

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	ME/EPP	VALOR (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	NÃO	452.301,70	10/04/2024 15:20:17

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.

item 1 - CENOURA IN NATURA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	1910,0	8,33	15.910,30	10/04/2024 15:20:17
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : De 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem indícios de germinação, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida a superfície externa, estejam livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem adequada em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade de entrega quinzenalmente nas escolas zona urbana.							



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:48
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:22
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:14
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	8,3000	11/04/2024 08:53:54
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos)			11/04/2024 09:47:39
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos)			11/04/2024 09:57:00
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:39
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos)			11/04/2024 10:06:34

item 2 - ALHO IN NATURA.

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	177,0	24,21	4.285,17	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De primeira qualidade, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes. Primárias: Embalagens de 200gramas						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:48
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:21
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:14
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	24,0000	11/04/2024 08:54:03
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)			11/04/2024 09:47:43
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)			11/04/2024 09:57:00
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:38
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)			11/04/2024 10:06:34

item 3 - BATATA IN-NATURA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	1675,0	8,73	14.622,75	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De 1ª qualidade, casca lisa íntegra e sem fungos, tamanho médio a grande, sem indícios de germinação, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca,. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de estampagem e prazo de validade. Entrega quinzenalmente nas escolas zona urbana.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:48
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:21
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:14
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	8,7000	11/04/2024 08:54:13
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:47:47
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:57:00
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:38
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos)			11/04/2024 10:06:34

item 4 - CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	355,0	4,57	1.622,35	10/04/2024 15:20:17
	Marca: MAGGI Fabricante: MAGGI Modelo/Versão: MAGGI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne bovina desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:49
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:21
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:13
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	4,5000	11/04/2024 08:54:23
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:47:52
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:57:00
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:38
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 10:06:34

item 5 - CARNE BOVINA COM OSSO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	3300,0	30,70	101.310,00	10/04/2024 15:20:17
	Marca: PRAVITTA Fabricante: PRAVITTA Modelo/Versão: PRAVITTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Carne bovina com osso, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, coloração a roxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:49
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:20
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:13
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	30,5000	11/04/2024 08:54:29
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 30,50 (trinta reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:47:55
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 30,50 (trinta reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:56:59
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:37
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 30,50 (trinta reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 10:06:33

item 6 - CARNE BOVINA MOIDA KG

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	2050,0	25,07	51.393,50	10/04/2024 15:20:17
	Marca: PRAVITTA Fabricante: PRAVITTA Modelo/Versão: PRAVITTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Carne bovina moída tipo acém congelada, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 0,5Kg, contendo na embalagem identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:48
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:20
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:13
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	25,0000	11/04/2024 08:54:34
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)			11/04/2024 09:48:00
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)			11/04/2024 09:56:59
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:37
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)			11/04/2024 10:06:33

item 7 - CEBOLA IN NATURA KG

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	265,0	9,66	2.559,90	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, u niforme, sem fermentos ou defeitos, fungos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Embalada adequadamente em embalagem sreistente e transparente de até 5Kg. Com etiquetade pesagem e prazo de validade. Entrega quinzenalmente nas escolas zona urbana.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:49
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:19
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:12
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	9,5000	11/04/2024 08:54:38
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:48:12
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:56:59
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:36
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 10:06:33

item 8 - CHEIRO VERDE 250G

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	2645,0	7,60	20.102,00	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Produto selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, bolores e sujidades, ferrugem, adores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou outra qualidade, tamanho e coloração uniformes, não poderão estar murchos, produto de colheita diária e entregue em marcos de 250G.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:49
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:06
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:04
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	7,5000	11/04/2024 08:54:44
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:48:17
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:56:49
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:21
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 10:06:25

item 9 - COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	1680,0	2,30	3.864,00	10/04/2024 15:20:17
	Marca: EQUILIBRIUN Fabricante: EQUILIBRIUN Modelo/Versão: EQUILIBRIUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Pó fino homogêneo, coloração vermelho intenso, cor ante de boa qualidade, constituído pela mistura decarimã(regional) com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plásticatransparente de 100g, deve ser produzido há 10 dias da entrega, validade mínima de 06 meses, isento de parasitas edetritos animais e vegetais e/ou material terroso.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:49
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:19
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:12
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	2,2500	11/04/2024 08:58:50
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos)			11/04/2024 09:48:24
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos)			11/04/2024 09:56:58
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:35
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos)			11/04/2024 10:06:32

item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	2885,0	8,56	24.695,60	10/04/2024 15:20:17
	Marca: CONDE Fabricante: CONDE Modelo/Versão: CONDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Feijão novo, halo marron, pele lisa e formato do grão levemente reniforme, grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica de 1Kg, atóxica e integra, contendo data de empacotamento e data de validade mínima de 06 meses						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:49
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:48
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:18
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:12
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	2,2500	11/04/2024 08:54:53
Lance excluído	Lance excluído pelo(a) Pregoeiro(a)	16.743.945/0001-33	2,2500	11/04/2024 09:33:06
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	8,5000	11/04/2024 09:34:14
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:48:28
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:56:58
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:35
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 10:06:32

item 11 - MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	2465,0	7,74	19.079,10	10/04/2024 15:20:17
	Marca: CONDE Fabricante: CONDE Modelo/Versão: CONDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO PARA SOPA PESO LIQUÍDO 500G						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:58
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:18
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:11
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	7,7000	11/04/2024 09:41:03
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:48:34
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:56:58
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:34
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)			11/04/2024 10:06:32

item 12 - OLEO DE SOJA 900ML

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	330,0	9,23	3.045,90	10/04/2024 15:20:17
	Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo/Versão: SOYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Especificação : Óleo de soja: Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plastica transparente com 900 ml.Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Devera apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:58
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:17
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:11
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	9,2000	11/04/2024 09:41:11
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)			11/04/2024 09:48:39
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)			11/04/2024 09:56:57
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:34
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)			11/04/2024 10:06:32

item 13 - PÃO MASSA FINA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	81900,0	0,72	58.968,00	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão de 50 gramas, tipo massa fina. superfície macia, lisa e brilhante, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. O estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo Órgão Competente. Somente será aceito o pão feito no dia da entrega. Entrega porta a portan as escolas da zona urbana. A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:59
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:17
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:11
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	0,7000	11/04/2024 09:41:16
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 0,70 (zero reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:48:43
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 0,70 (zero reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:56:57
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:33
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 0,70 (zero reais e setenta centavos)			11/04/2024 10:06:31

item 14 - PIMENTÃO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	90,0	6,71	603,90	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Produto fresco, selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, machucaduras, bolores,sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a qualidade. Entregue em sacos plásticos de 1Kg						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:58
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:16
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:10
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	6,7000	11/04/2024 09:41:24
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:48:51
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:56:56
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:33
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos)			11/04/2024 10:06:31

item 15 - SAL REFINADO IODADO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	90,0	1,92	172,80	10/04/2024 15:20:17
	Marca: NOTA 10 Fabricante: NOTA 10 Modelo/Versão: NOTA 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: embalagem com 01kg iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:58
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:16
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:10
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	1,9000	11/04/2024 09:41:31
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)			11/04/2024 09:48:55
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)			11/04/2024 09:56:56
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:32
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)			11/04/2024 10:06:31

item 16 - TOMATE

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	510,0	10,00	5.100,00	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Deverá ser de primeira qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta. Devendo estar fresco. Tamanho, cor, aroma e sabor próprio da variedade. Não estejam danificados por lesões que afetem suas características. Não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a a superfície da casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº12 de 02/01/01 da ANVISA. Embalagem primária: redes plásticas com 1 Kg.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:59
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:15
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:10
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	9,9500	11/04/2024 09:41:39
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 9,95 (nove reais e noventa e cinco centavos)			11/04/2024 09:49:01
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,95 (nove reais e noventa e cinco centavos)			11/04/2024 09:56:55
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:32
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,95 (nove reais e noventa e cinco centavos)			11/04/2024 10:06:30

item 17 - VINAGRE 500ML

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	355,0	3,59	1.274,45	10/04/2024 15:20:17
	Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo/Versão: CASTELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Fermentado acético de álcool, água, conservante me tabis sulfito de sódio (INS 223), acidez volátil 4,0%.NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem e Validade: Garrafa PET de 500ml, c validade 2 anos a partir da data de fabricação.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:59
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:15
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:10
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	3,5500	11/04/2024 09:41:58
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos)			11/04/2024 09:49:06
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos)			11/04/2024 09:56:55
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:31
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos)			11/04/2024 10:06:30

item 18 - ABOBORA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	905,0	4,92	4.452,60	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, vlires de sujidades, parasitas, larvas e resíduos defertilizantes. Acondicionados em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem, transportados em monoblocosplásticos frestados.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:59
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:15
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:09
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	4,9000	11/04/2024 09:42:05
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)			11/04/2024 09:49:12
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)			11/04/2024 09:56:55
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:31
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)			11/04/2024 10:06:30

item 19 - CHICÓRIA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	2775,0	3,05	8.463,75	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇO DE 100 GRAMAS						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:59
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:14
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:09
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	3,0000	11/04/2024 09:42:17
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 3,00 (três reais)			11/04/2024 09:49:19
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 3,00 (três reais)			11/04/2024 09:56:55
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:30
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 3,00 (três reais)			11/04/2024 10:06:30

item 20 - CEBOLINHA MAÇO 250GR

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	2995,0	3,16	9.464,20	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Fresca com folha vivas e firmes, viçosas, de cor evrde brilhante, com coloração e tamanho uniforme etípico de variedade sem sujidade ou outros defeitos que possam alertar sua aparência e qualidade, livre de resíduos defertilizantes, de produto de colheita diária.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:31:59
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:41:58
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:14
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:14
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:09
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	3,0000	11/04/2024 09:42:26
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 3,00 (três reais)			11/04/2024 09:49:24
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 3,00 (três reais)			11/04/2024 09:56:54
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:29
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 3,00 (três reais)			11/04/2024 10:06:29

item 21 - COUVE.

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	3425,0	4,08	13.974,00	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: produto 100% natural, fresca de primeira qualidade, tamanho e corlaoção uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, separados em maços de aproximadamente 200 gramas, acondicionados em caixas plásticas.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:07
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:04
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:03
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	4,0000	11/04/2024 09:42:38
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 4,00 (quatro reais)			11/04/2024 09:49:29
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 4,00 (quatro reais)			11/04/2024 09:56:48
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:19
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 4,00 (quatro reais)			11/04/2024 10:06:23

item 22 - MACAXEIRA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	1330,0	10,33	13.738,90	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACAXEIRA IN NATURA						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:07
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:05
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:04
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	10,3000	11/04/2024 09:42:44
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos)			11/04/2024 09:49:37
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos)			11/04/2024 09:56:49
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:20
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos)			11/04/2024 10:06:24

item 23 - AVEIA EM FARELO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	715,0	7,15	5.112,25	10/04/2024 15:20:17
	Marca: NESTLER Fabricante: NESTLER Modelo/Versão: NESTLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: gluten, pacote de 250g aveia em flocos finos. peso líquido de 250g . embalagem: produto envolto em papel impermeável eacondicionado em caixa de papelão, hermeticamente fechados. aprestando período de validade de no mínimo 1 ano						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:07
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:13
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:08
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	7,0000	11/04/2024 09:42:50
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 7,00 (sete reais)			11/04/2024 09:49:42
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,00 (sete reais)			11/04/2024 09:56:54
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:29
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,00 (sete reais)			11/04/2024 10:06:29

item 24 - ALFACE

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	235,0	5,24	1.231,40	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: crespa fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas larvas, físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. A condicionada em caixas plásticas sem danos						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:08
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:13
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:08
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	5,2000	11/04/2024 09:42:56
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos)			11/04/2024 09:49:47
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos)			11/04/2024 09:56:54
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:28
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos)			11/04/2024 10:06:29

item 25 - MASSA PARA BOLO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	715,0	8,02	5.734,30	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA PARA BOLO PRONTA SABORES VARIADOS, 250G, Validade: 9 (nove) meses.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:08
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:12
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:08
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	8,0000	11/04/2024 09:43:16
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 8,00 (oito reais)			11/04/2024 09:49:52
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,00 (oito reais)			11/04/2024 09:56:53
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:28
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,00 (oito reais)			11/04/2024 10:06:28

item 26 - LEITE DE COCO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	605,0	19,75	11.948,75	10/04/2024 15:20:17
	Marca: SOCOCO Fabricante: SOCOCO Modelo/Versão: SOCOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE DE COCO TRADICIONAL EMGARRAFADO EMBALAGEM DE 1 LITRO						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:08
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:12
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:08
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	8,0000	11/04/2024 09:43:04
Lance excluído	Lance excluído pelo(a) Pregoeiro(a)	16.743.945/0001-33	8,0000	11/04/2024 09:44:32
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	19,7000	11/04/2024 09:44:46
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 19,70 (dezenove reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:49:59
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 19,70 (dezenove reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:56:53
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:27
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 19,70 (dezenove reais e setenta centavos)			11/04/2024 10:06:28

item 27 - QUEIJO MUSSARELA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	187,0	38,16	7.135,92	10/04/2024 15:20:17
	Marca: TIROLEZ Fabricante: TIROLEZ Modelo/Versão: TIROLEZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Queijo Mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, pesoliquidado, e registro no Ministério da saúde e/ou Agricultura. Dever á ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabric ante) e adequadas, respeitando a características doproduto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:08
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:11
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:07
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	38,0000	11/04/2024 09:44:54
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 38,00 (trinta e oito reais)			11/04/2024 09:50:07
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 38,00 (trinta e oito reais)			11/04/2024 09:56:53
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:26
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 38,00 (trinta e oito reais)			11/04/2024 10:06:28

item 28 - PRESUNTO DE PERU FATIADO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	1,0	35,91	35,91	10/04/2024 15:20:17
	Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo/Versão: SEARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESUNTO DE PERU FATIADO, EMBALADO EM EMBALAGEN DE 1 KG						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:08
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:04
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:03
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	35,9000	11/04/2024 09:45:01
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 35,90 (trinta e cinco reais e noventa centavos)			11/04/2024 09:50:14
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 35,90 (trinta e cinco reais e noventa centavos)			11/04/2024 09:56:48
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:19
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 35,90 (trinta e cinco reais e noventa centavos)			11/04/2024 10:06:23

item 29 - BANANA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	850,0	12,79	10.871,50	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Banana tipo prata ou maçã, em pencas de 1º qualidade, coloração uniforme, devendo ser bemdesenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionadas em caixas de madeiraou papelão frestados.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:08
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:05
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:04
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	12,7000	11/04/2024 09:45:10
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:50:19
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos)			11/04/2024 09:56:49
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:21
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos)			11/04/2024 10:06:24

item 30 - LARANJA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	585,0	8,50	4.972,50	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Madura, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Firmese com brilho, livre de resíduos e de fertilizantes. Acondicionadas em sacos de polietileno frestados.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:08
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:08
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:11
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:07
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	8,4000	11/04/2024 09:45:15
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)			11/04/2024 09:50:26
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)			11/04/2024 09:56:52
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:26
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)			11/04/2024 10:06:27

item 31 - MELANCIA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	715,0	5,49	3.925,35	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELANCIA IN NATURA						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:10
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:07
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	5,4000	11/04/2024 09:45:20
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos)			11/04/2024 09:50:33
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos)			11/04/2024 09:56:52
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:25
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos)			11/04/2024 10:06:27

item 32 - MAÇÃ

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	155,0	9,05	1.402,75	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇÃ IN NATURA TAMANHO MEDIO						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:10
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:06
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	9,0000	11/04/2024 09:45:25
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 9,00 (nove reais)			11/04/2024 09:50:39
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,00 (nove reais)			11/04/2024 09:56:52
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:25
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,00 (nove reais)			11/04/2024 10:06:27

item 33 - UVA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	90,0	11,83	1.064,70	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA ROSADA IN NATURA kg						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:09
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:06
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	11,8000	11/04/2024 09:45:31
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos)			11/04/2024 09:50:44
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos)			11/04/2024 09:56:52
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:24
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos)			11/04/2024 10:06:27

item 34 - MAMAO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	90,0	5,05	454,50	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMAO papaya Hawaii IN NATURA kg						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:03
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:02
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	5,0000	11/04/2024 09:45:39
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 5,00 (cinco reais)			11/04/2024 09:50:50
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,00 (cinco reais)			11/04/2024 09:56:48
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:18
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,00 (cinco reais)			11/04/2024 10:06:23

item 35 - MILHO BRANCO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	50,0	7,37	368,50	10/04/2024 15:20:17
	Marca: YORK Fabricante: YORK Modelo/Versão: YORK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO BANCO PARA MINGAL, PACOTE DE 500g						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:03
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:02
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	7,3000	11/04/2024 09:45:46
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos)			11/04/2024 09:50:56
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos)			11/04/2024 09:56:47
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:18
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos)			11/04/2024 10:06:22

item 36 - MASSA PARA MINGAU

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	125,0	9,06	1.132,50	10/04/2024 15:20:17
	Marca: MILNUTRI Fabricante: MILNUTRI Modelo/Versão: MILNUTRI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: massa para mingau com sabores variados, Sachê de 180g. Com validade de 12 meses a partir da data de fabricação.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:05
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:03
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	9,0000	11/04/2024 09:45:52
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 9,00 (nove reais)			11/04/2024 09:51:03
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,00 (nove reais)			11/04/2024 09:56:49
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:20
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,00 (nove reais)			11/04/2024 10:06:24

item 37 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	90,0	7,92	712,80	10/04/2024 15:20:17
	Marca: VITARELA Fabricante: VITARELA Modelo/Versão: VITARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, lecitina de soja, fermento químico, sal. Contém glúten. Primária: plástica, atóxica com 400gramas. Secundária: caixa de papelão até 4Kg.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:02
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:02
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	7,9000	11/04/2024 09:46:00
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos)			11/04/2024 09:51:12
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos)			11/04/2024 09:56:47
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:17
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos)			11/04/2024 10:06:22

item 38 - CREME DE LEITE 200G

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	530,0	4,33	2.294,90	10/04/2024 15:20:17
	Marca: NESTLER Fabricante: NESTLER Modelo/Versão: NESTLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Creme de leite UHT homogeneizado, sabor suave, consistência firme, com no mínimo 2,6g de gordura totais a cada 15g do produto. Embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote, informações nutricionais, número de registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.027853						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:09
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:06
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	4,3000	11/04/2024 09:46:07
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos)			11/04/2024 09:51:19
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos)			11/04/2024 09:56:51
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:24
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos)			11/04/2024 10:06:26

item 39 - LEITE CONDENSADO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	300,0	8,66	2.598,00	10/04/2024 15:20:17
	Marca: NESTLER Fabricante: NESTLER Modelo/Versão: NESTLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite Condensado Semidesnatado 395g						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:08
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:06
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	8,6000	11/04/2024 09:46:15
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos)			11/04/2024 09:51:26
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos)			11/04/2024 09:56:51
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:23
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos)			11/04/2024 10:06:26

item 40 - MILHO VERDE ENLATADO 200G

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	530,0	5,52	2.925,60	10/04/2024 15:20:17
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo/Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Milho verde em conserva, lata de 200g, sem amassada uras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, datade fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:28
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:28
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:08
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:05
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	5,5000	11/04/2024 09:46:21
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:51:33
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 09:56:51
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:23
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)			11/04/2024 10:06:26

item 41 - ERVILHA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	530,0	5,03	2.665,90	10/04/2024 15:20:17
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo/Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A Ervilha em Conserva, lata 170g						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:41
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:41
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:08
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:05
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	5,0000	11/04/2024 09:46:28
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 5,00 (cinco reais)			11/04/2024 09:51:40
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,00 (cinco reais)			11/04/2024 09:56:50
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:23
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 5,00 (cinco reais)			11/04/2024 10:06:26

item 42 - MAIONESE 500G

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	250,0	10,69	2.672,50	10/04/2024 15:20:17
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo/Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : Maionese tradicional 500g, feita de ingredientes cuidadosamente escolhidos, seguindo os padrões de qualidade.						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:41
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:41
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:07
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:05
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	10,6000	11/04/2024 09:46:38
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos)			11/04/2024 09:51:48
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos)			11/04/2024 09:56:50
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:22
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos)			11/04/2024 10:06:25

item 43 - REPOLHO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a))

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	SIM	NÃO	450,0	9,64	4.338,00	10/04/2024 15:20:17
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo/Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO IN NATURA KG						

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			11/04/2024 08:32:41
Encerramento	Item encerrado			11/04/2024 08:42:41
Encerramento	Encerrada a fase de lances			11/04/2024 08:51:06
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 08:52:04
Lance registrado	Lance registrado na negociação pela licitante	16.743.945/0001-33	9,6000	11/04/2024 09:46:43
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, com o valor negociado de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos)			11/04/2024 09:51:55
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos)			11/04/2024 09:56:50
Habilitado	Habilitada a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33			11/04/2024 09:57:22
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, no valor de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos)			11/04/2024 10:06:25

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO	OBSERVAÇÃO	DATA/HORA
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante S S DA COSTA inscrito no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33	11/04/2024 10:06:22

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°. 9/2024-004-PE/SRP. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.	11/04/2024 08:30:27
Sistema	O item 2 - ALHO IN NATURA. foi iniciada.	11/04/2024 08:31:48
Sistema	O item 1 - CENOURA IN NATURA foi iniciada.	11/04/2024 08:31:48
Sistema	O item 4 - CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI foi iniciada.	11/04/2024 08:31:49
Sistema	O item 3 - BATATA IN-NATURA foi iniciada.	11/04/2024 08:31:48
Sistema	O item 6 - CARNE BOVINA MOIDA KG foi iniciada.	11/04/2024 08:31:48
Sistema	O item 5 - CARNE BOVINA COM OSSO foi iniciada.	11/04/2024 08:31:49
Sistema	O item 8 - CHEIRO VERDE 250G foi iniciada.	11/04/2024 08:31:49



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	O item 7 - CEBOLA IN NATURA KG foi iniciada.	11/04/2024 08:31:49
Sistema	O item 9 - COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G foi iniciada.	11/04/2024 08:31:49
Sistema	O item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG foi iniciada.	11/04/2024 08:31:49
Sistema	O item 13 - PÃO MASSA FINA foi iniciada.	11/04/2024 08:31:59
Sistema	O item 11 - MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR foi iniciada.	11/04/2024 08:31:58
Sistema	O item 14 - PIMENTÃO foi iniciada.	11/04/2024 08:31:59
Sistema	O item 15 - SAL REFINADO IODADO foi iniciada.	11/04/2024 08:31:59
Sistema	O item 12 - OLEO DE SOJA 900ML foi iniciada.	11/04/2024 08:31:58
Sistema	O item 20 - CEBOLINHA MAÇO 250GR foi iniciada.	11/04/2024 08:31:59
Sistema	O item 18 - ABOBORA foi iniciada.	11/04/2024 08:31:59
Sistema	O item 16 - TOMATE foi iniciada.	11/04/2024 08:31:59
Sistema	O item 19 - CHICÓRIA foi iniciada.	11/04/2024 08:31:59
Sistema	O item 17 - VINAGRE 500ML foi iniciada.	11/04/2024 08:31:59
Sistema	O item 27 - QUEIJO MUSSARELA foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 24 - ALFACE foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 22 - MACAXEIRA foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 21 - COUVE. foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 25 - MASSA PARA BOLO foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 29 - BANANA foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 28 - PRESUNTO DE PERU FATIADO foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 30 - LARANJA foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 23 - AVEIA EM FARELO foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 26 - LEITE DE COCO foi iniciada.	11/04/2024 08:32:08
Sistema	O item 35 - MILHO BRANCO foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 36 - MASSA PARA MINGAU foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	O item 32 - MAÇÃ foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 34 - MAMAO foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 33 - UVA foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 31 - MELANCIA foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 37 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 38 - CREME DE LEITE 200G foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 39 - LEITE CONDENSADO foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 40 - MILHO VERDE ENLATADO 200G foi iniciada.	11/04/2024 08:32:28
Sistema	O item 42 - MAIONESE 500G foi iniciada.	11/04/2024 08:32:41
Sistema	O item 43 - REPOLHO foi iniciada.	11/04/2024 08:32:41
Sistema	O item 41 - ERVILHA foi iniciada.	11/04/2024 08:32:41
Sistema	item 1 - CENOURA IN NATURA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 2 - ALHO IN NATURA. está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 4 - CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 3 - BATATA IN-NATURA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 5 - CARNE BOVINA COM OSSO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 6 - CARNE BOVINA MOIDA KG está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 8 - CHEIRO VERDE 250G está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 7 - CEBOLA IN NATURA KG está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 9 - COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:48
Sistema	item 11 - MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 12 - OLEO DE SOJA 900ML está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 13 - PÃO MASSA FINA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 14 - PIMENTÃO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	item 16 - TOMATE está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 15 - SAL REFINADO IODADO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 18 - ABOBORA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 17 - VINAGRE 500ML está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 19 - CHICÓRIA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 20 - CEBOLINHA MAÇO 250GR está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:41:58
Sistema	item 21 - COUVE. está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:07
Sistema	item 23 - AVEIA EM FARELO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:07
Sistema	item 22 - MACAXEIRA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:07
Sistema	item 24 - ALFACE está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:07
Sistema	item 26 - LEITE DE COCO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:08
Sistema	item 27 - QUEIJO MUSSARELA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:08
Sistema	item 25 - MASSA PARA BOLO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:08
Sistema	item 30 - LARANJA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:08
Sistema	item 28 - PRESUNTO DE PERU FATIADO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:08
Sistema	item 29 - BANANA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:08
Sistema	item 31 - MELANCIA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:27
Sistema	item 32 - MAÇÃ está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:27
Sistema	item 34 - MAMAO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:28
Sistema	item 33 - UVA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:28
Sistema	item 36 - MASSA PARA MINGAU está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:28
Sistema	item 37 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:28
Sistema	item 35 - MILHO BRANCO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:28
Sistema	item 38 - CREME DE LEITE 200G está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:28
Sistema	item 40 - MILHO VERDE ENLATADO 200G está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:28



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	item 39 - LEITE CONDENSADO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:28
Sistema	item 41 - ERVILHA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:41
Sistema	item 42 - MAIONESE 500G está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:41
Sistema	item 43 - REPOLHO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	11/04/2024 08:42:41
Sistema	O item 37 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:03
Sistema	O item 35 - MILHO BRANCO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:03
Sistema	O item 34 - MAMAO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:04
Sistema	O item 28 - PRESUNTO DE PERU FATIADO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:04
Sistema	O item 21 - COUVE. foi finalizada.	11/04/2024 08:51:04
Sistema	O item 36 - MASSA PARA MINGAU foi finalizada.	11/04/2024 08:51:05
Sistema	O item 22 - MACAXEIRA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:05
Sistema	O item 29 - BANANA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:06
Sistema	O item 8 - CHEIRO VERDE 250G foi finalizada.	11/04/2024 08:51:06
Sistema	O item 43 - REPOLHO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:07
Sistema	O item 42 - MAIONESE 500G foi finalizada.	11/04/2024 08:51:07
Sistema	O item 41 - ERVILHA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:08
Sistema	O item 40 - MILHO VERDE ENLATADO 200G foi finalizada.	11/04/2024 08:51:08
Sistema	O item 39 - LEITE CONDENSADO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:09
Sistema	O item 38 - CREME DE LEITE 200G foi finalizada.	11/04/2024 08:51:09
Sistema	O item 33 - UVA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:10
Sistema	O item 32 - MAÇÃ foi finalizada.	11/04/2024 08:51:10
Sistema	O item 31 - MELANCIA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:11
Sistema	O item 30 - LARANJA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:11
Sistema	O item 27 - QUEIJO MUSSARELA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:12
Sistema	O item 26 - LEITE DE COCO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	O item 25 - MASSA PARA BOLO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:13
Sistema	O item 24 - ALFACE foi finalizada.	11/04/2024 08:51:13
Sistema	O item 23 - AVEIA EM FARELO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:13
Sistema	O item 20 - CEBOLINHA MAÇO 250GR foi finalizada.	11/04/2024 08:51:14
Sistema	O item 19 - CHICÓRIA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:14
Sistema	O item 18 - ABOBORA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:15
Sistema	O item 17 - VINAGRE 500ML foi finalizada.	11/04/2024 08:51:15
Sistema	O item 16 - TOMATE foi finalizada.	11/04/2024 08:51:16
Sistema	O item 15 - SAL REFINADO IODADO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:16
Sistema	O item 14 - PIMENTÃO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:17
Sistema	O item 13 - PÃO MASSA FINA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:17
Sistema	O item 12 - OLEO DE SOJA 900ML foi finalizada.	11/04/2024 08:51:18
Sistema	O item 11 - MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR foi finalizada.	11/04/2024 08:51:18
Sistema	O item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG foi finalizada.	11/04/2024 08:51:19
Sistema	O item 9 - COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G foi finalizada.	11/04/2024 08:51:19
Sistema	O item 7 - CEBOLA IN NATURA KG foi finalizada.	11/04/2024 08:51:19
Sistema	O item 6 - CARNE BOVINA MOIDA KG foi finalizada.	11/04/2024 08:51:20
Sistema	O item 5 - CARNE BOVINA COM OSSO foi finalizada.	11/04/2024 08:51:20
Sistema	O item 4 - CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI foi finalizada.	11/04/2024 08:51:21
Sistema	O item 3 - BATATA IN-NATURA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:21
Sistema	O item 2 - ALHO IN NATURA. foi finalizada.	11/04/2024 08:51:22
Sistema	O item 1 - CENOURA IN NATURA foi finalizada.	11/04/2024 08:51:22
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante S S DA COSTA foi iniciada.	11/04/2024 08:52:14
Pregoeiro(a)	Senhores, observado que a empresa não apresentou nenhum lance, solicitamos que a empresa apresente melhor proposta para os itens, conseguem melhorar sua proposta?	11/04/2024 08:53:20
Alerta fornecedor	A participante alerta que o lance para o item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG no valor de R\$ 2,25 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!	11/04/2024 08:55:05



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Alerta fornecedor	A participante alerta que o lance para o item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG no valor de R\$ 2,25 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!	11/04/2024 08:56:05
Pregoeiro(a)	Prezada participante S S DA COSTA, inscrita no CNPJ 16.743.945/0001-33, vencedora do item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG, Será verificado.	11/04/2024 09:04:02
Pregoeiro(a)	O(A) Pregoeiro(A) excluiu o lance no valor de R\$ 2,25 para o item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG.	11/04/2024 09:33:06
Alerta fornecedor	A participante alerta que o lance para o item 26 - LEITE DE COCO no valor de R\$ 8,00 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!	11/04/2024 09:43:23
Pregoeiro(a)	O(A) Pregoeiro(A) excluiu o lance no valor de R\$ 8,00 para o item 26 - LEITE DE COCO.	11/04/2024 09:44:32
Sistema	Fase de negociação do(s) item 1 - CENOURA IN NATURA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:47:39
Sistema	Fase de negociação do(s) item 2 - ALHO IN NATURA. com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:47:43
Sistema	Fase de negociação do(s) item 3 - BATATA IN-NATURA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:47:47
Sistema	Fase de negociação do(s) item 4 - CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:47:52
Sistema	Fase de negociação do(s) item 5 - CARNE BOVINA COM OSSO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:47:55
Sistema	Fase de negociação do(s) item 6 - CARNE BOVINA MOIDA KG com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:00
Sistema	Fase de negociação do(s) item 7 - CEBOLA IN NATURA KG com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:12
Sistema	Fase de negociação do(s) item 8 - CHEIRO VERDE 250G com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:17
Sistema	Fase de negociação do(s) item 9 - COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:24
Sistema	Fase de negociação do(s) item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:28
Sistema	Fase de negociação do(s) item 11 - MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:34
Sistema	Fase de negociação do(s) item 12 - OLEO DE SOJA 900ML com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:39
Sistema	Fase de negociação do(s) item 13 - PÃO MASSA FINA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:44
Sistema	Fase de negociação do(s) item 14 - PIMENTÃO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:51
Sistema	Fase de negociação do(s) item 15 - SAL REFINADO IODADO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:48:55
Sistema	Fase de negociação do(s) item 16 - TOMATE com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:01
Sistema	Fase de negociação do(s) item 17 - VINAGRE 500ML com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:06
Sistema	Fase de negociação do(s) item 18 - ABOBORA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:12
Sistema	Fase de negociação do(s) item 19 - CHICÓRIA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:19
Sistema	Fase de negociação do(s) item 20 - CEBOLINHA MAÇO 250GR com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	Fase de negociação do(s) item 21 - COUVE. com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:29
Sistema	Fase de negociação do(s) item 22 - MACAXEIRA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:37
Sistema	Fase de negociação do(s) item 23 - AVEIA EM FARELO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:42
Sistema	Fase de negociação do(s) item 24 - ALFACE com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:47
Sistema	Fase de negociação do(s) item 25 - MASSA PARA BOLO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:52
Sistema	Fase de negociação do(s) item 26 - LEITE DE COCO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:49:59
Sistema	Fase de negociação do(s) item 27 - QUEIJO MUSSARELA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:07
Sistema	Fase de negociação do(s) item 28 - PRESUNTO DE PERU FATIADO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:14
Sistema	Fase de negociação do(s) item 29 - BANANA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:19
Sistema	Fase de negociação do(s) item 30 - LARANJA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:26
Sistema	Fase de negociação do(s) item 31 - MELANCIA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:33
Sistema	Fase de negociação do(s) item 32 - MAÇÃ com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:39
Sistema	Fase de negociação do(s) item 33 - UVA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:44
Sistema	Fase de negociação do(s) item 34 - MAMAO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:50
Sistema	Fase de negociação do(s) item 35 - MILHO BRANCO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:50:56
Sistema	Fase de negociação do(s) item 36 - MASSA PARA MINGAU com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:51:03
Sistema	Fase de negociação do(s) item 37 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:51:12
Sistema	Fase de negociação do(s) item 38 - CREME DE LEITE 200G com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:51:19
Sistema	Fase de negociação do(s) item 39 - LEITE CONDENSADO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:51:26
Sistema	Fase de negociação do(s) item 40 - MILHO VERDE ENLATADO 200G com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:51:33
Sistema	Fase de negociação do(s) item 41 - ERVILHA com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:51:40
Sistema	Fase de negociação do(s) item 42 - MAIONESE 500G com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:51:48
Sistema	Fase de negociação do(s) item 43 - REPOLHO com a participante S S DA COSTA foi finalizada.	11/04/2024 09:51:55
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante S S DA COSTA inscrita no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, a proposta readequada até a data 11/04/2024 às 12:00.	11/04/2024 09:52:48
S S DA COSTA	A participante S S DA COSTA inscrita no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33, enviou a proposta readequada.	11/04/2024 09:56:26



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	Ao analisar a documentação da empresa verificamos que a mesma apresentou a cnd municipal fora da validade, conforme declaração de que a empresa é beneficiária da lei complementar 123, solicito que a empresa apresente documento complementar.	11/04/2024 10:00:00
S S DA COSTA	Senhora agente de contratação, estamos com o documentos, peço que abra campo para que possamos inserir.	11/04/2024 10:01:28
Pregoeiro(a)	Participante S S DA COSTA inscrita no CNPJ/MF N° 16.743.945/0001-33 foi declarada vencedora do(s) item 1 - CENOURA IN NATURA, item 2 - ALHO IN NATURA., item 3 - BATATA IN-NATURA, item 4 - CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI, item 5 - CARNE BOVINA COM OSSO, item 6 - CARNE BOVINA MOIDA KG, item 7 - CEBOLA IN NATURA KG, item 9 - COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G, item 10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG, item 11 - MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR, item 12 - OLEO DE SOJA 900ML, item 13 - PÃO MASSA FINA, item 14 - PIMENTÃO, item 15 - SAL REFINADO IODADO, item 16 - TOMATE, item 17 - VINAGRE 500ML, item 18 - ABOBORA, item 19 - CHICÓRIA, item 20 - CEBOLINHA MAÇO 250GR, item 23 - AVEIA EM FARELO, item 24 - ALFACE, item 25 - MASSA PARA BOLO, item 26 - LEITE DE COCO, item 27 - QUEIJO MUSSARELA, item 30 - LARANJA, item 31 - MELANCIA, item 32 - MAÇÃ, item 33 - UVA, item 38 - CREME DE LEITE 200G, item 39 - LEITE CONDENSADO, item 40 - MILHO VERDE ENLATADO 200G, item 41 - ERVILHA, item 42 - MAIONESE 500G, item 43 - REPOLHO, item 8 - CHEIRO VERDE 250G, item 29 - BANANA, item 22 - MACAXEIRA, item 36 - MASSA PARA MINGAU, item 21 - COUVE., item 28 - PRESUNTO DE PERU FATIADO, item 34 - MAMAO, item 35 - MILHO BRANCO, item 37 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA.	11/04/2024 10:06:35
Sistema	Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).	11/04/2024 10:08:38
Pregoeiro(a)	Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta entidade.	11/04/2024 10:28:31

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e verificada a conformidade da(s) proposta(s) classificada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço final em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotos. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às doze horas e trinta e quatro minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) pregoeiro(a) e equipe de apoio.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO	MEMBRO	ASSINATURA
Pregoeiro(a)	CAROLINE DINIZ DA SILVA	
Suplente	ANA CRISTINA PRESTES DA SILVA	
Equipe de apoio	Geane dos Santos Lima	